Dal. dio 1") inarlii anno Domini 11 il,

[lontif. anno i.

II.

Prirllcgiitm confiniialionis bowirum oin-

ìiiuin. et iiiriuiii sanclae Fcrrarlensis

EixU'siae, qune sub perpetuo iwc Scilis

Aposlolicae cum pertiiienliis om.iihiix esse

et forc declttraiitr (I).

SUMM.^UIUM

Exordium. — Ferrarien. episcopum a cardi-

iialibus S. li. E. eliiiendum, et a Suiiiino

l'ontilìce consecrandum deceniit. — Ei-

dem Ecclesiae antiqua iura confirmat.

— .Miissae Babiloniciie donatio cum aliis

iiiideciin massis et fundis siiis ral:i liube-

hir. — Ecclesiam ipsani ciiui boiiis om-
nibus et pertinentiis sub perpetuo iure Se-

dis Apùslolicne esse et loie docbiial Pou-
lil'e.K; — Comilatusijue Perrariensis fines

pra(;sciibit; — Mal;is coii<uetiidines reiiio-

vel; l'acta facull;ite unum denariuni libere

prat'Slyndi. — Annuos vero censiis, et sii-

preinatus insignia Sedi Aposlolicae reser-

vat. — Pravis consueludinibus reiectis. —
Caelera bona illiiis Ecclesiae propria enu-

merai et coiitìrnial. — Poenas corporales

et spirituales indicit contra huiusmodi
decreta violantes ;

— Eaque servanlibus

aelerna bona adprecalur. — Lucii PP. et

S. Pv. Ectl. cardinaliuin subscriptimies.

Lucius episcopus servus servorum Dei, veaerabili

fratri Gryphoni Ferrariensi episcopo, eiusqne

successoribus regulariter substituendis, in

perpetuum.

Ad boc in Apostolicae Sedis catbedra,

disponente Domino, constituti esse con-

spicimur, ut Ecdesiaruni omnium curam

gerere, et ius suum cuiusquc Iribuere,

praesertim bis quae beati Petri iuris

existunl, conservare integre debeamus.

.\(l exomplar itaque praedecessorum no-

slrorum felicis memoriae Papae Innoceutii,

et Coelestini, Romanorum Poutilicum,

iuxta lenorem privilegiorum, Ferrarien-

st ni episcopum a cardinalibus noslris eli-

(I) Ex tom. IV Mist. Ferrarieiisis Prisciani.
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Praviscousue- fodrum, aiil pmvam vel iniustani fiiiiciio-
ludinibus reis- . i .• . r
ciis; neni aut datiom'iii seu coiisueUiilineni

nequaquam cxigiinus; sed omnia prò Dei

timore, atque amore pracfatao nostrae san-

ctae Ecclesiae B. Georgi! omnibus liabi-

taloribiis ipsius massae pepercimus, alias-

que minores massas, et, sicutsupra scri-

pUim est, Clini omnibus suis serviiulibus

caciera bona subius^auius. Praetcrea quascunique ec-
illius Ecclesiae i • ^

.
•

^ ' .•

proiTia enume- c'psias et posst'ssioues, quaccumqnc eliam
raietconiìrmai. {jQua^ inipraesenliamni iuste et canonicc

possides, aut in futurum rationabilibus

moilis, Deo propitio, poteris adipisci, firma

lil)i tuisque succossoribus, et per vos Fer-

rariensi Ecclesiae, et illibata permaiieant:

in quibus Iiaec propriis du.vinnis expri-

menda vooabiilis: plebem Sancii Georgi!

de ultra Padum, plebem Sanctae Mariae

de Gabiana, plebem S. Mariae de Vico-

venlia, plebem S. Martini de contra Pa-

dum, plebem S. Georgi! de Tamara,

[ilebem S. Petr! de Cupario, plebem S.

Sle|ihau! de Formignana, plebem S. Ap-
pollinaris de Trissicailio, plebem Sancì!

Marlin! de Bnpinn, plebem S. Mariae de

Vico Barioiio, plebem S. Mariae de Sep-

tcm Policino, jilebera S. Slepbani de

Caligo, plebem S. Donati de Pedurio,

plebem S. Antonini de Ficariolo, ple-

bem S. Georgi! de Treceula, plebem

S. Mariae de C!n!sello, plebem S. M!-

cliuelis de Bragautio cum capellis et ea-

rum perlineniiis, ecclesiam S. Roman!
de Tartaro : salva !n omnibus Sedis Apo-

iv.enas corpo- slolicae auctorìtale. Si qua sane eccle-

'luaiis indwì siastica saocularisve persona, liane nostrae

constitulionis paginam sciens, contra eam
temere venire tentaverii, et aut Ferra-

riensem Ecclesiam liis, qnae siipra scripta

sniit, diminuere, aut Sanctae Sedis Apo-

stolicae sua in eis iura. qiiae su|)erius si-

gnificata sunl, auferre praesnmpserit, poe-

nae compositionis nomine reddal eiilem

Sanctac Sedi Apostolicae auri optimi li-

bras cenlum; et nisi, quae male prae-

snmpta sunt, satisfaciione congrua emen-

daverit, polestatis bonori>que sui digniiate

careal, reamqne se divino iudicio cxistere

ronlra buius-

modi decrcia

vìolantes
;

BCILARIDM ROHANHltl

de perpetrala !n!qu!tate cognoscat, et a

sacratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini nostri lesu Cbrisli aliena fìat,

alìjuc !u exlremo examine dislriclae iil-

tioni subiaceat. Cunctis autem eisdi>m

Ecclesiis insta servantibus sii pax Domini

nostri lesii Cliristi, quatenus et liic fru-

ctum bonae aclionis percipianl, et apud

dislrictum Iiidicera praemia aelernae p icis

inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Lccus catholicae Ecclesiae episc.

Ego Gregorius presbyler cardiualis tit.

Calixli.

Ego Goizo presbyler cardinalis litui!

Sanciac Caeciliae.

Ego Thomas presbyter cardinalis tiluli

Vesiinae.

Ego Ubaldus presbyler cardiualis S.

Praxedis.

Ego Guilibertus presbyter cardinalis

tituli Sancir Marci.

Ego Nicolaus presb. cardinalis litui!

S. Cyriaci.

Ego Manfredus presb. card, tiluli S.

Sabinae.

Ego Gerardus Sabinensis episcopus.

Ego Tlieodewinus S. Rufinae.

Ego Albertus Osliensis episcopus.

Ego Stephanus Praenestinensis episc.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.

Ego Petrus Albauensis episcopus.

Ego Gregorius diaconus cardinalis t!t.

Sanclorum Sergi! et Bacchi.

Ego Olio diaconus cardinalis lil. Sancii

Georgi! ad Velum-.^ureum.

Ego Guido diaconus cardinalis Tilul!

Saiictae Mariae in Domnica.

Ego Guido in Romana Ecclesia allaris

minisler.

Ego Petrus diaconus Sanclae Mariae

!n Porticu.

Ego Gr. Sanclae Romanae Ecclesiae

indignus diaconus.

Ego Ioannes diaconus cardinalis litui!

Sancii Hadrian!.

Ego Gregorius diaconus cardiualis S.

Michaelis .4rchana[eli.

An. C. Il'i'»

Eaque serran-
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Ego Ioannes diaconus cardinalis Saii-

clae Marino Novac.

Kgo Hugo Uomaiiae Ecclesiae diaconus

lit. Saiictae Luciac in Oipliea.

Ego Astaldus diaconus cardinali» Sincli

Eiistacliii.

D.iluni Laterani per manmn Baronis

capellani et scriploris, idihiis murtii, in-

dici. VII, incarnalionis dominicao ;iiiiio

Mcxi.iv, pontificalus vero I). Ijicii Pa-

pae II anno i.

Dui. die 15 martii aiinu Domini IMì,

ponlif. anno i.

III.

Confìrmalio honorum et privilegiorum , a

Summis Ponli/icibus nionasterio S. l'etri

Perusii ord. S. ììenedicli concfssorum

(I). Sìmilia diplomala concessere mo-

nasterio liuic Benedictus V, anno .'Vyc?,

Silnster 11,1002, Leo IX, lOoo, Ni-

colausll, i059, Alexander 11^ lOlj'i,

Paschalis II, 1115. Innoc. PP. Il,

H51.

SUHMARIUM

Exordium. — Bona monastcrii coiifirmanliir;

— Enumerantur. — Moiiachos in spiri-

tualibus episcopo dioecesano subiectos de-

clarat Ponlifex. — Abbatis eleclionem ad

monachos, consecrationem ad Hom. Pon-
tificem perlinere slaUiit. — Missas , sta-

tiones, ordinalionesqiie publicas in eodem
monasterio absque abbalis consensu fieri

velai; — lUndque interdici, ani qnaiii)L't

occasione nioleslari, probibet. — .Vdversus

perturbantes, seu occupanles bona ci inra

monaslerii, cxcommunicationem promulgai.
— Benefacloribus benedictionem elaryi-

tur. — Lucii PP. et S. II. Eccl. cardina-

lium subscripfiones.

lacias episcopQS servas servoram Dei, dilectis

filiis Bernardo abbati monasterii S. Petri, quod

secQS Pernsinam civitatem situm est, eiasque

fratribas, tam praesentibus quam futuris re-

gulariter promovendis, in perpetaum.

Eiordiom. Deslderìum
,
quod ad religiouis propo-

situm, et animaruni salutem perlinere

(t) Ex archiv. monasterii hniiis edidit Marga-
rinus, BuUar. Cassin., par. ii, num. clxv.

Il PP. 485 Ali. C. Il 'l'I

nionstratnr, animo nos decnl liijoiiti con-

cedere, et pcUiiiliuin desideriis congruiim

impcrliri snllraginm. Eapro|)ler, dilecli in

Domino (ilii, vcslris instis poslulalionihus

cicmenti'r aunuimus, at(|ne pracdecesso-

riim uoslrorum vestigiis iiiliaerciites, prae-

lalum moiiasierium, in (pio divino man-

cipali estis obsequio, .\po.stolicae Sedis

privilegio communimus; statuentes, ut

nii.iscumqiie passessione.s, qnaecnmiiue Bona mon*-

I -Il • .' • . sieri! i-oidir-

hona idem locus impracsenliaium iiiste mauiur;

ci legilime possidel, aul in fuliiriim con-

cessione Pontilicum, largitione |)rinci|)Uin,

ohiatione tìdelium, seu aliis instis modis,

Deo propilio, poterli adipisci, voiiis ve-

slrisqne snccessoribus firma et illibata

permaneant, lam in Ecclesiis quam in

cellis, curtibns, plebibus, monasti'riis,

fundis, alqiie casalibiis, in qnibns utiipie

liaec propriis iiominibus dnximiis cxpri-

menda: plebcm scilicel S. Conslantii, S. Enumeramar

Hufini, S. Martini et S. Ioannis, plebein

S. Martyrii, ecclesiam S. BiMiedicli in

Agellione cum suis perlinentiis, ecck'si.mi

S. luslìni cum curie sua, ecclesiam S.

Audrcse et S. Angeli de Aliano cum suis

perlinentiis, ecclesiam S. Mariae in Cic-

ciano, et S. Ciomentis, curtem de Casale,

curtera de Petroniano, quidquid vobis

perlinet de curie et ecclesia S. Donati

in Civitella, nec non terram Ugonis ne-

poiis Bernonis de Monte-Nigro. Aposio-
'

licae quoque Sedis libi munimine confii-

maiiius ecclesias Sanctorum Appollinaris,

Blasii el Montani cum suis perlinentiis:

salvo annuo censu Pliarpliensis (I) Ec-

clesiae. Quin etiam conlirmamus massas

tres, in comilatu Perusino posilas, unam,

qnae vocatur Pusulo, alteram Filoncio,

el aliam, quae nuncupatur Casalina, cum
ecclesiis, casis, vineis, campis, hortis,

monlibus cullis et incullis, et omnibus

perlinentiis suis: monaslerinm S. Angeli

ili comiialn Assisinale, in loco, qui di-

citur Limisano, cum ceilis, capellis, et

omnibus sibi pertincnlibus: ecclesiam S.

Ardiangeli sitam inxta lacum Perusi-

(I) Lt'ge Farfcnsis.
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nuui, monasleriiim S. Salvatoris in Po-

tliale, moiiasteriuin S. Pedi in Ploiano

Clini universis eorum perlineuliis, eccle-

siam S. Silveslri in Morcelle, ecclesiani

S. Donati: ius, quod habetis in Agello,

ecclesiam S. Mariae in Podio cuni suis

perlinenliis, ecclesiam S. Pauli in Mon-
licello, ecclesiam S. Pelri de Petroniano

cuni curie sua. Sane Clirisma, Oleum
Monachos in sanclum, consecpaliones allarium seu ba-
^pirilualibus ...